- Tham dự Đại hội Đảng bộ một số các xã, thị trấn và Đảng bộ các cơ quan nhà nước thuộc UBND huyện, nhiệm kỳ 2015-2020.

- Đi thăm và tặng quà cho đối tượng Bà mẹ VNAH nhân dịp kỷ niệm 40 năm ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước.

- Tổ chức đi thăm hỏi và tặng quà cho một số đơn vị và gia đình chính sách nhân dịp tết nguyên đán Ất Mùi năm 2015.

- Phối hợp với UBND huyện tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2015 và phát động thi đua năm 2016, tặng giấy khen cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc nhiệm vụ năm 2015.

2. Hoạt động các Ban của HĐND huyện